1

2020 年 6 月 25 日
各 位

会 社 名 株式会社イムラ封筒

代表者名 取締役社長  井村  優

（コード：3955、東証第 2 部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

兼経営企画部長  食野 直哉

（TEL．06 - 6586 - 6121）

株式会社レスタスへの出資に関するお知らせ

当社は株式会社レスタス（本社：大阪市北区、代表取締役：大脇 晋、以下「レスタス」）への

第三者割当増資引受による出資に関する払込手続きが本日完了いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報となりうると判断して任意開示を行

うものです。

記

１． 出資の背景

レスタスは、カレンダー、タオル等を中心とするノベルティ・事務用品の名入れオーダーメイド

品の EC 事業を展開しています。その受発注システムは徹底した自動化により受注から納品までの

ワンストップ化を実現しており、また、ユーザー情報を一元管理できる CRM システムを構築して

おります。

当社は、各種封筒の製造販売事業をコア事業としておりますが、このたびの出資により、封筒を

中心とするWeb 通販領域の増強と、レスタスが有する販売管理・マーケティングのノウハウ等を活

用した事業領域の拡大が期待され、当社の企業価値向上に資するものと考えております。

２．株式会社レスタスの概要

（1） 名称  株式会社レスタス

（2） 所在地  大阪市北区中之島3丁目2-18 住友中之島ビル4階

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 大脇 晋

（4） 事業内容  オーダーメイド品のEC事業（カレンダー・タオル等）

（5） 資本金  74百万円（2020年6月16日現在）

（6） 設立年月日  2011年6月

2

 ３．出資の内容

（1） 出 資 金 額 ： 200,025,536 円

（2） 出 資 比 率 ： 9.44%

（3） 出 資 実 行 日 ： 2020年6月25日

４．業績への影響

本件による2021年1月期の連結業績予想の変更はございません。なお、今後開示すべき事項が生

じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上